¹ ob mores et culpam ins. (u. i.) ² in matrimonio ins. ³ patri] pro parte? ⁴ quod (Krueger)?

1 l. 20 similiter explicit Cuiacius secundum B (Anon.): μετὰ διαζύγιον ἴσχυρῶς σύμφωνοῦσι περὶ συγχωρίσεως κακοτροπίας καὶ ῥάبυμίας καὶ τῶν δωρθέντων καὶ κλαπέντων καὶ τῶν γενομένων δαπανημάτων 2 id est] idem PU 3 et] est P^aVL, inc. U^a 8 direptum PVU, directum L | funcultatem P^a | petendi] pendit P^aVL 10 pro ea] F^a, pro ea pecunia F^aPLU 13 corporea P^a 15 annui^a F^a 16 pen- satione P^a 17 reliquerat] F^a, relinquimat F^aP^aLU, relinquaret P^a 19 non debere dari P | inter'es'se et F^a, interesset L, inter se ac P^a, inter eam et V^a, inc. P^aV^aU^a 20 haec mercedes] e mercedes U, e mercede V, mercedes P 23 septimo] ii P^a 26 haec] hoc P | decesserit FP^aVLU 30 spondes] FP, spondens VLU 31 heredi deberi] here- ditari deberi P^a, heredi trib deberi L, here- di.ari debere V, heredi dari deberi P^a, here- di debere dari U 33 plurem P^a | reti- neantur FP^aVU 35 sufficiat eos P^a, suf- ficientes V 38 na'nctum F^a, pactum P^aU | transmi'sisse F^a 40 mortua om. P^aVU

- si uiuente matre filius obisset, uir dotis portionem uxore in matrimonio defuncta retineret. mulier naufragio cum anniculo filio perit. quia uerisimile uidebatur ante matrem infantem 1 perisse, uirum partem dotis retinere placuit. Uir dotem, quam ex pacto filiae no[n]mine re- f. 835 tinere potuit, si lapsus errore non retinuit, filiam, quae patris¹ sola, matri pro parte heres extiterit, apud arbitrum diuisionis non improbe dotis perperam a patre solutae p[ro]aeceptio- 5 2 nem desiderare constitit. Cum inter patrem et generum conuenit, ut in matrimonio sine liberis defuncta filia dos patri restituatur, id actum inter contrahentes intellegi debet, ut liberis superstitibus filia defuncta dos retineatur, nec separabitur portio dotis additamenti 3 causa data, si postea nihil aliud conueniat. Conuenit, ut mulier uiri [Ulp. D. 24, 1, 21 pr.] sumptibus quoquo iret ueheretur, atque ideo mulier pactum ad² litteras uiri secura pro- 10 4 nulla competit, utilia tamen in factum danda est. Filia cum pro se dotem promit- [Ulp.] teret, pepigit, ut, si in matrimonio sine liberis decessisset, matri suaे dos soluatur. pacto filiae nulla matri quaeritur actio: si tamen heres puellae matri pecuniam dotis soluerit, 5 uiro contra placita petenti dotem obstabit exceptio. Pater, si filia nupta mortem obisset, [B. 15] dotem dari stipulatus est: constante matrimonio capitali criminе damnatus est. diuortio secuto uel morte uiri soluto matrimonio stipulationis condicio deficit: quod si mulier in matrimonio decesserit, ex stipulato fisco dotis actio quaereretur: post uerum autem diuortium renouatis nuptiis non committitur fisco stipulatio, licet defuncta sit in matrimonio filia, quoniam ad primas nuptias pertinet. 20
- 27 IDEM libro primo definitionum. Si liberis sublatis reuersa post iurgium per [B. 29, 5, 25] P dissimulationem³ mulier ueluti uenali concordio ne dotata sit conueniat, conuentio secundum ordinem rei gestae moribus improbanda⁴ est.
- 28 PAULUS libro quinto quaestionum. Quaeris, si pacta sit mulier uel ante nuptias [B. 29, 5, 26] P uel post nuptias, ut ex fundi fructibus quem dedit in dotem creditor mulieris dimittatur, 25 an ualeat pactum? dico, si ante nuptias id conuenerit, ualere pactum eoque modo minorum dotem constitutam: post nuptias uero cum onera matrimonii fructus reueuaturi sunt, iam de suo maritus paciscitur ut dimittat creditorem, et erit mera donatio.
- 29 SCAEUOLA libro secundo responsorum. Cum maritus, qui aestimata praedia [B. 29, 5, 27] P in dotem acceperat, manente matrimonio pactus est circumscribuae mulieris gratia, ut se praedia inaestimata essent, ut sine periculo suo ea deteriora faceret: quae sit, an secundum priores tabulas praedia aestimata remanerent et periculum eorum ad maritum pertineret. respondi non idcirco pactum de quo quaereretur impediri, quod in matrimonio factum esset, si deteriore loco dos non esset: ⁵nihilo minus eo pacto admisso, 1 si deteriora praedia faceret, eo etiam nomine dotis eum actione teneri. Titius mulieris 25 nomine dotem dedit et stipulatus est in casum mortis et diuortii: diuortio secuto non repetita dote Titius decessit: mulier ex uoluntate heredis eius redintegravit matrimonium: F[P(VU)]